Fundamentum
Christus in quo
aificatur esse.

1. Cor. 6. d.

1. Thef. 4. d.

Ignis, tribulatio

1. Cor. 7. f.

Ibidem.

1. Cor. 3. c.

Ecci 27. d.

Matth. 25. d.

Matth. 25. c.

1. Cor. 3. c.

Matth. 25. c.

Ibidem d.

Esa. 66. g.

Apoc. 20. c.

eorum ligna, & foenum, & stipula consumatur: alij uero sentiunt, qui eiusmodi secum aedificia por-
tauerunt, siue ibi tantum, siue hic, & ibi, siue ideo hic, ut non ibi, saecularia, quamuis a damnatione
uenialia concremantem ignem transitoriae tribulationis inueniant, non redarguo, quia forsitan ue-
rum est. Potest quippe ad istam tribulationem pertinere etiam ipsa mors carnis, quae de peccati pri-
mi perpetratoe concepta est, & secundum cuiusque aedificium tempore suo ab unoquoque suscepta.
Posunt & persecutiones ecclesiae, quibus martyres coronati sunt, & quas patiuntur quicumque Chri-
stiani, probant utraque aedificia uelut ignis, & alia consumunt cum ipsis aedificatoribus, si Christum
in eis non inueniunt fundamentum, alia sine ipsis si inueniunt, quia licet cum damno salui erunt, ipsi non
consumuntur, propter Christi uidelicet meritum in fundamentum reperiunt, qui manet in aeternum.
Erit etiam in fine saeculi tribulatio tempore Antichristi, qualis nunquam antea fuit, quam multa erunt, *Matth. 24. f.*
quam multa erunt tunc aedificia, siue aurea, siue foenea super optimum fundamentum, quod est Chri-
stus Iesus, ut ignis ille probet utraque, & de alijs gaudium, de alijs inferat damnum, neutros tamen
perdat in quibus haec inueniet, propter stabile fundamentum. Quicumque autem, non dico uxorem,
cuius etiam commixtione carnis ad carnalem uitam uoluptatem, sed quae ab eiusmodi delectatio-
nibus aliena sunt nomina pietatis, humano more carnaliter diligendo Christo antepositum, non cum
habet in fundamento, & ideo non per ignem saluus erit, sed saluus non erit, quia esse cum saluato-
re non poterit, qui de hac re apertissime loquens, ait: Qui amat patrem, aut matrem plusquam me, *Matth. 10. d.*
non est me dignus: & qui amat filium, aut filiam super me, non est me dignus: Verum qui has ne-
cessitudines sic amat carnaliter, ut tamen eas Christo domino non praeponat, malitque ipsis carere,
quam Christo, si ad hunc fuerit articulum tentationis adductus, per ignem saluus erit, quia ex earum *1. Cor. 3. c.*
amissione tantum necesse est urat dolor, quantum haeserat amor. Porro qui patrem, matrem, filios,
filiasque secundum Christum dilexerit, ut ad eius regnum obtinendum, eiusque cohaerendum illis con-
sulat, uel hoc in eis diligit, quod membra sunt Christi, absit ut ista dilectio reperiatur in lignis, foeno,
& stipula consumenda, sed prorsus aedificio aureo, argenteo, gemmeoque deputabitur. Quomodo
autem potest eos plus amare, quam Christum, quos amat utique propter Christum?